PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.03.2013                                                                                     № 47
	Об утверждении  Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями,
использующими в качестве топлива нефть

В соответствии с Законом Томской области от 12.01.2007г.  №18 – ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных  с ростом цен на топливо (нефть)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть, согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в газету «Заветы Ильича»  и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации – начальника финансово-экономического управления Администрации Первомайского района  И.И. Сиберт.
Глава Администрации

Первомайского района

М.Ф. Приставка

В.В.Фомина

2 17 47
Приложение  к постановлению

Администрации Первомайского района

от 05.03.2013 № 47

МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

 БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА

КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ИСПОЛЬЗУЮЩИМИ

В КАЧЕСТВЕ ТОПЛИВА НЕФТЬ
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера межбюджетного трансферта бюджетам сельских  поселений на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть.
2. Размер межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений (Si) рассчитывается по формуле:

                      Si = SUM ((Цп7j - Ц7j) х Оj), где:

                            j

    i    - сельское поселение, на территории которого имееться энергоснабжающая организация, использующегов качестве топлива нефть;

    j    - энергоснабжающая  организация, использующая в  качестве

           топлива  нефть  и  отпускающая теплоэнергию

           потребителям i-го сельского поселения;

    Цп7j - прогноз цены (включая транспортировку, диспетчеризацию,

           налив,  комиссионное  вознаграждение)  топлива  (нефть,

           мазут) на текущий финансовый год (руб./тонна);

    Ц7j  - цена   топлива  (нефть,  мазут),  учтенная  в тарифе на

           текущий финансовый год на теплоэнергию,  вырабатываемую

           j-ой энергоснабжающей организацией (руб./тонна);

    Оj   - годовой   нормативный  расход  топлива  (нефть,  мазут)

           энергоснабжающей     организации     на    производство

           теплоэнергии   (тонн)   по  поселениям,  утвердившим  в

           установленном порядке программы  комплексного  развития

           систем коммунальной инфраструктуры.

Цена топлива (нефть, мазут) учитывается следующим образом:

а) по энергоснабжающим организациям, применяющим общий режим налогообложения, без налога на добавленную стоимость;

б) по энергоснабжающим организациям, применяющим упрощенную систему налогообложения, с налогом на добавленную стоимость.

Общий объем межбюджетного трансферта определяется как сумма межбюджетных трансфертов местным бюджетам по формуле:

                             S = SUM Si.

                                  i